
DECYZJA NR 112
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 4 października 2021 r.

zmieniająca Decyzję nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
z dnia 17 marca 2021 r. w sprawie wprowadzenia do stosowania 

„Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych” 
w jednostkach organizacyjnych Lasów Państwowych

EZ.011.13.2021

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą, w związku z § 6 Statutu Państwo-
wego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu 
zadania Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych określonego 
w art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy3, postanawiam, co następuje:

§ 1
W załączniku do decyzji nr 19 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 17 marca 2021 r. (znak sprawy: EZ.011.1.2021), 
zmienionej decyzją nr 101 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych z dnia 16 września 2021 r. (znak sprawy: EZ.011.13.2021), w 
Dziale III – Ochrona lasu, III.16 Prace w ochronie lasu, odpowiednio 
pkt 16.6 oraz pkt 16.7 otrzymują następujące brzmienie:

„16.6  Prace z zakresu ochrony lasu w obiektach ochrony przy-
rody – VAT 8%

Nr
Kod 

czynności
do 

rozliczenia

Kod 
czynn./ 

materiału
do wyceny

Opis kodu 
czynności

Jednostka
 miary

165 GODZ RH8 GODZ RH8 Prace godzinowe 
wykonane ręcznie

H

166 GODZ MH8 GODZ MH8 Prace godzinowe 
wykonane 
ciągnikiem

H

Standard technologii prac obejmuje:
–	 prace ręczne i ciągnikowe polegające na realizacji zadań 

związanych z ochroną obiektów przyrodniczych według 
wskazań Zamawiającego. 

Uwagi:
	 Metoda i zakres zabiegu zostaną określone przed rozpoczęciem 

zabiegu w zleceniu.
Prace objęte VAT 8%.
Procedura odbioru:
Odbiór prac nastąpi poprzez:
1)	 sprawdzenie prawidłowości wykonania prac z opisem czyn-

ności i zleceniem,
2)	potwierdzenie faktycznej pracochłonności.
(Rozliczenie z dokładnością do 1 godziny)”.

„16.7  Zachowanie i odtworzenie elementów środowiska przy-
rodniczego – VAT 8%

Nr
Kod 

czynności
do 

rozliczenia

Kod 
czynn./ 

materiału
do wyceny

Opis kodu 
czynności

Jednostka
 miary

167 GODZ RH8 GODZ RH8 Prace godzinowe 
wykonane ręcznie

H

168 GODZ MH8 GODZ MH8 Prace godzinowe 
wykonane 
ciągnikiem

H

Standard technologii prac obejmuje:
–	 prace ręczne i ciągnikowe polegające na porządkowaniu 

bezpośredniego sąsiedztwa pomników przyrody, obalaniu 
posuszu jałowego w miejscach uczęszczanych przez ludzi 
oraz inne prace zależnie od wskazań Zamawiającego.

Uwagi:
	 Metoda i zakres zabiegu zostaną określone przed rozpoczęciem 

zabiegu w zleceniu.
Prace objęte VAT 8%.
Procedura odbioru:
Odbiór prac nastąpi poprzez:
1)	 sprawdzenie prawidłowości wykonania prac z opisem czyn-

ności i zleceniem,
2)	potwierdzenie faktycznej pracochłonności.
(Rozliczenie z dokładnością do 1 godziny)”.

§ 2
Pozostałe postanowienia decyzji nr 19 Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych z dnia 17 marca 2021 r. w brzmieniu ustalo-
nym decyzją nr 101 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  
z dnia 16 września 2021 r. nie zmieniają się.

§ 3
Ustala się tekst jednolity załącznika do decyzji 19 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 17 marca 2021 r. zmie-
nionej decyzją 101 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z 
dnia 16 września 2021 r. stanowiący załącznik do niniejszej decyzji. 
(Załącznika nie drukujemy – przyp. red.).

§ 4
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica




